
Smlouva o dodávce

I.
Smluvní strany

Dodavatel: BIOMAC s.r.o.
se sídlem: Uničov, Brníčko 1009, 783 91 Uničov
zastoupený:
IČO: 25859145
DIČ:
Bank. spojení
Číslo účtu:
(dále jen dod

a

Odběratel: město Orlová
se sídlem: Orlová-Lutyně, Osvobození čp. 796, PSČ 735 14
zastoupený: Ing. Tomášem Kučou, starostou města
IČO: 00297577
DIČ:
Bank. spojení:
(dále jen odběrat
(společně dále též označovány jako „smluvní strany“)

uzavírají podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku tuto
smlouvu:
V souladu s ustanovením § 6 a § 31 č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v platném
znění, rozhodl zadavatel (Město Orlová) o zadání veřejné zakázky na základě elektronické
aukce, jejímž předmětem je „Dodávka pelet“.

II.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy jsou průběžné dodávky pelet jako paliva pro kotelnu Domu pro
seniory Altenheim tj. závazek dodavatele dodávat dřevěné pelety odpovídající požadavkům
normy ČSN EN 14961-2, třída - A2 v předpokládaném rozsahu 101 500 kg ročně v období
od 15.9.2018 do 30.5.2019.
Dodávané zboží nesmí obsahovat žádné chemické látky a příměsi.

Nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1 je cenová nabídka dodavatele, kterou jsou
dány ceny uvedeného zboží.

III.
Místo dodávky

Místem dodávek předmětu smlouvy je kotelna se dvěma kotly Lazar SF 81 „Domu pro
seniory Altenheim“ na adrese č.p.861, ul. V Zimném dole v Orlové.



IV. 
Cena za dodávku 

 
1. Cena za dodávku je stanovena nabídkovou cenou z elektronické aukce (viz. Příloha č. 1 

– cena, včetně příslušné výše DPH podle platné legislativy)  
2. Skutečně odebrané množství se oproti předpokládanému množství odběru může lišit 

podle klimatických podmínek topné sezóny. Výše ceny se pak bude přepočítávat podle 
jednotkové ceny za 1 kg skutečně dodaných pelet.  

3. Součástí sjednané kupní ceny jsou veškeré náklady dodavatele spojené s řádným a 
včasným plněním jeho závazku z této smlouvy.  
 

 
 Cena bez DPH 

(v Kč) 
DPH 

(v Kč) 
Cena včetně 

DPH 
(v Kč) 

Kupní cena za 1 kg 
pelet třídy A2 včetně 
dopravy a složení do 

násypky 

4,876 Kč/kg 1,024 Kč/kg 5,900 Kč/kg 

 
V. 

Dodání a převzetí 
 
1. Dodavatel se zavazuje dodávat certifikovanou cisternou dřevěné pelety v dílčích 

dodávkách (cca 13 000 kg – 23 000 kg) dle potřeb Odběratele. 
2. Dodavatel prohlašuje, že dodané dřevěné pelety nebudou zatíženy právem třetí osoby či 

osob, tedy, že dodávka bude bez právních vad.  
3. Dílčí dodávky se uskuteční na základě telefonické objednávky odběratele do 7 dnů od 

obdržení objednávky v pracovní době odběratele, tedy od pondělí do pátku. 
4. Spolu se zbožím je dodavatel povinen dodat zástupci odběratele dodací list, certifikát 

kvality nebo potvrzení o shodě.  
5. Nezbytnou součástí dodacího listu je vážní lístek pro každou dodávku, bez kterého 

odběratel nebude dodávku přebírat. 
6. Smluvní strany se dohodly, že podepsaný dodací list je nezbytným podkladem pro 

vyúčtování ceny dodaného zboží, bez potvrzeného dodacího listu nemá dodavatel nárok 
na zaplacení ceny zboží.  

7. Odběratel se zavazuje při převzetí zboží si prohlédnout a překontrolovat.  
8. Zboží dodané řádně a včas v souladu s touto smlouvou je odběratel povinen převzít a 

převzetí dodavateli potvrdit. 
 

VI. 
Sankce 

 
1. V případě, že je dodavatel v prodlení s dodáním zboží, dodavatel se zavazuje zaplatit 

odběrateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý započatý den prodlení.   
2. Má-li dodávka vady a nedostatky v objednaném množství nebo kvalitě (certifikace EN 

Plus pelet a cisterny) a způsobuje-li toto vadné plnění porušení smlouvy podstatným 
způsobem, má odběratel právo: 

a) požadovat odstranění vadné dodávky na vlastní náklady a dodání nové dodávky věci 
bez vady nebo dodáním chybějící části, 

b) požadovat náhradu veškerých škod, které mu z tohoto důvodu vznikly při spalování 
tohoto zboží a to zejména se jedná o čištění kotlů, seřízení kotlů, náhrada zničených 
součástek apod..  

c) požadovat přiměřenou slevu ceny, 
d) odstoupit od smlouvy.  



3. Dodavatel poskytuje odběrateli na dodané zboží záruku za jakost (dále jen „záruka“) ve 
smyslu  §2619 a §2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 12 měsíců (dále též 
„záruční doba“). 
 

VI. 
Fakturace 

 
1. Odběratel je povinen zaplatit prodávajícímu takovou cenu za zboží, jaká je stanovena 

nabídkovou cenou z elektronické aukce u vyjmenovaných druhů zboží (viz. Příloha č. 1 
– ceny, včetně příslušné výše DPH podle platné legislativy)  
 

2. Cenu za jednotlivé dodávky uhradí odběratel na základě faktury splatné do 30 dnů ode 
dne jejího doručení. Fakturu lze předložit odběrateli nejdříve dnem předání zboží.  

3. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu. Odběratel může do data splatnosti 
fakturu vrátit, neobsahuje-li uvedené náležitosti. Doba splatnosti faktury pak běží ode 
dne doručení opravené faktury. 

4. Cena může být upravena pouze při změně sazby DPH podle platné legislativy. 
5. Smluvní strany se dohodly, že na cenu dodávek nebudou poskytovány zálohy. 

 
 

IX. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

příslušnými ustanoveními obecně platných právních předpisů, zejména občanského 
zákoníku. 

2. Smlouva může být doplňována nebo měněna pouze písemnými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami. Písemnou formu musí mít také veškeré dohody smluvních 
stran související s touto smlouvou. 

3. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – „Cenová nabídka dodavatele 
z elektronické aukce“. 

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, dále jen „zákon o registru smluv“), není-li 
stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o 
registru smluv. 

5. Město Orlová tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 
odst. 2 zákona o registru smluv). 

6. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen 
„GDPR“). 
V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR odpovídá za tato porušení ta ze 
smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR došlo. 
Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů ve smlouvě tak, jak jsou tyto ve 
smlouvě uvedeny a prohlašují, že nakládání se smlouvou obsahující osobní údaje bude 
odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

8. Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, kdy každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení.  

9. Doložka platnosti právního jednání dle ust.  § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  



K uzavření této smlouvy má objednatel udělen souhlas usnesením Rady města Orlová 
č. 1382/35 ze dne 14.12.2016. 

 
 
Příloha č. 1 -  cenová nabídka dodavatele 
 
 
  V……………. dne:      V Orlové dne: 
 
 
 
         Za dodavatele:                             Za odběratele: 
 
 
 
…………………………………..                                     ……………………………….. 
          Ing. Martin Černý                                                            Ing. Tomáš Kuča 
               jednatel                                                                        starosta města 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 








